

باهمه سنگر بندیهای استعماری و اخلاک‌گره‌های نوگران سفارت

دکتر مصدق بر دشمنان آب‌انان

حزب ملت ایران

ایران

ایران

ایران پیروز میشود
تنها درجه امیدی که استعمار زخم خورده انگلستان پس از شکستهای بی‌دردی مزدوران ایرانی است و بدینال برتر شدن دسیسه‌های بین‌المللی خود در پیش میدید دادگاه لاهه بود.

از اینرو با همه نیروی خود سنگر بندی در این دستگاه جهانی پویاخته میکوشید که ایران را در دام بند و بسته‌های استعماری بیاورد... و چون دکتر مصدق خود را برای رفتن لاهه آماده کرد، یکبار دیگر پایه‌های کاخ امپراطوری بلرزه افتاد و دستگاه جنایتکاری «انتلیجنت سرویس» مگردش در آمد تا قهرمان مبارزه وقت را پیش از سر بریزند.

از یکسو اخلاک‌گره‌های داخلی داشت بی‌تبری دنبال شد و سروسدای جیره‌خواران سارت چه جناح افنی و چه جناح بلشویکی به آسمان رسید و از سوی دیگر دیپلوماسی بازی و یادداشت‌پرانی دولتهای استعماری بسود دزدان جیره‌خیزین آغاز شد.

این دسیسه با زیبا در چندروزه، شراز از رفتن دکتر مصدق با تجارت و رسوایی بیشتری دنبال شد و در پی یادداشت بی‌سر و ته روسهای دروغزن، نوکران فراموش خانه که بر کرسیهای مجلس فرمایشی سنا لم‌داه‌اند از پشت بخت ایران شجر زده و در این روزهای حساس از همکاری با نخست وزیر سر باز زدند.

اما بکوری چشم استعمارگران بی‌گناه و نوکران روسیاه آنها مصدق فرمان نیاز ملی و تنها با امید نیروی راستی و حقیقت در میان شور و هیجان ملیو نهامدم استعمارزده و در بند ایران به سوی میهن بازمی‌گردد.

دکتر مصدق با صدوری از اسناد سیاهکاری‌های یکصد و پنجاه ساله انگلستان دزد بلاه رفت تا آنها را بروی میز بریزد و قیافه کربه این جنایتکاران را از بس پرده آزادیخواهی و مردم‌دوستی بیرون کشد تا مشت دروغگو یانی که مصدق را تا جوانمردانه با جوب‌تیمت و افترا میکوبند بازماند، تا جان ملت را بر استعمار و ستم دیدگی ملی آزاده و با فرهنگ آشنا کند.

امروز چشم ملیونها ایرانی خشمگین و دهها ملت استعمار زده بسوی لاهه دوخته شده تا مبارزه دکتر مصدق و رفتار سازمانی را که نامدادگاه جهانی بر خود نهاده بنگرند.

مکن است دادستان دادگاه بنده زور ورز کرده و بسختان بوفل و غش دکتر مصدق گوش نهدند... ممکن است سازشهای استعماری کار خود را بکنند و دادگاه در مبارزه ملت پرستان ایران اخلاک کند... اما در حال حقیقت همچنان که هست خودنمایی میکند و ملت زنجیر گسسته ایران از راه افتخار آمیز خود باز تیسرند.

ما بارها نوشته و گفته ایم که سازمانهای بین‌المللی سنگرهای است که دولتهای زورمند برای در زنجیر داشتن ملت‌های استعمار شده پدید آورده و هنگامی بازار آنها رونق می‌یابد که ملتی برای گرفتن داد خود از یغماگران بیگانه بپاخیزد.

با اینکه دکتر مصدق بلاه رفت تا کفنی هارا بگوید و بهانه‌ای برای استعمارگران دزد نگذارد و اجازه نهد در کاری که چگونگی آن تنها بسته باراده ملت ایران است بیگانگان دخالت کنند.

امپریالیستهای خون‌آخام و دولتهای دست‌نشانده آنها می‌توانند در پشت دستگاه‌های خبیث، شب‌بازی خود نشسته هر چه می‌خواهند بگویند و هر رای که میخواهند بقیه در صفحه ۲

یک رپورتاژ از مراسم یادبود مرحوم رئیس

بر مزار نخستین شهید پان ایرانیسم چه گذشت



بر سر مزار رئیس روبرو و سرور عبدالرضا رئیس برادر مرحوم رئیس در حالیکه بر این آرامگاه برادر خود نشسته است دیده میشود

درص ۴

تئوری جهودی جنک طبقاتی قابل دفاع نیست

چندی پیش در یکی از مجلات خارجی مقاله‌ای تحت عنوان «بازدیدی از دو کشور کونیستی شوروی و کاپیتالیستی آمریکا» پس از انتقاد مسزبور از طرف زندگی و سیستم دو کشور چنین مینویسد که یکمده از نارشناسان عالیقدر کشورهای

مختلف بنا بدعوت دودولت ابتدا بشور روسیه عازم شدند نخستین بازدیدی که از کارخانجات روسیه بعمل آوردند بازدیدی کارخانه اتومبیل‌سازی این کشور بود همیشه مزبور در برابر کارخانه صد ها اتومبیل بیکمده از نارشناسان عالیقدر کشورهای

سخنرانی سرور امامی در سره‌زار رئیس

زنده گدا هست بر هو شیار
آنکه بمیرد بمیرد کوی بیمار
هر که رود و صحت نثارش نکوهست

بازگرا نیست کشیدند بدوش

بزرگ عالم اسلام (ع) میفرماید: هر کس بدین سخن و عبادی می‌تواند قبل از ان می‌تواند بگریزد از آنکه مرگ گریبان شمارا بگیرد. کسان بسیاری هستند که بغاغر گریختن

سرور قنویس بر سره‌زار رئیس گفت

در این دنیا خیلی‌ها بخاطر شهرت خود را بلشتن میدهند

اسا گیت آه مانند رئیس پاکباز باشد و بی توقع ذراتی کند در مدرسه کسی را نشود دعوی توحید منزلت مردان خدا بر سردار است

حضار محترم
اشب افتخار دارم که اسراره با زرات مغف بان ایرانیست، مبارذاتی را در آن این جوان رشیدی که شش‌سال است در زیر این خاک خفته، بخون غلطید برای شما شرح دهم، برای اینکه چگونه بیدایش نهضت این جوان رشیدی که شش‌سال است در

مردم قهرمان عراق قرضه ملی خریدند - مردم هزاره اوه علیه مزدوران سفارت خریدند

سوان یکم اکبری - آبادانیهای روشن بین از دکتر مصدق پشتیبانی میکنند - مکتب باشکوه حزب ملت ایران در شاهی - آقای دکتر شایگان پشتیبانی جوانان - لایحه حکومت نظامی درص ۴

تو ای کارگر...؟

ای کارگر، ای ستمکش که سالها قلاذه بندگی، قرن‌ها طوق بردگی بر گردنت است، از بابات با کمال تفاوت نمره مشقات، زنجیرها، تپ‌ها، ناکامی‌های ترا صرف خوشگذرانی و هوسهای شهوانی خود می‌نابند، اطفال توشب‌ها باشکم گرسنه، از زور گرسنگی مدهو- هانه بخواب میروند. فشارها، زورگویی‌ها، بیرحمیها روز بروز بر شدت خود می‌افزاید و



وضع زندگی مردم

گرانی هزینه زندگی ملت ما از پای در آورده مجلس عوام و مجلس هفدهم را مسئول تمام درد‌های اجتماعی خود میدانند و میخواهند که با وضع مالیات‌های مستقیم و تصاعدی بر درآمدهای کلان‌باین سیه‌روزیها خاتمه داده شود و با ایجاد شرکتهای تعاونی، از زیر بار مالیات مستقیم رها شوند.

م تهاست که ملت باستانی مادرفقر و مسکنت بسر برده از وسائل اولیه زندگی محروم است در هیچ دوره‌ای از تاریخ وضع مردم تا این اندازه رقت انگیز و استغناات نبوده است.

تمام دولتها بجای نقشه‌های دقیق اقتصادی حرف تحویل مردم داده اند برنامه همه آنها بهبود زندگی مردم بوده ولی روز بروز بر ناراحتی و فلاکت مردم افزوده شده است.

اگر دولتها نقشه داشتند اگر واقعا بفکر مردم بودند پس هر البته سیه‌روزی دامنگیر ملت ما گردیده است برخلاف آنها بقیه در صفحه ۲

احمق‌های فریب‌خورده

چند شب پیش در حین عبور از جلوسینا تهران همانجا که پس از تخته شدن کانون جوانان دمکرات بود چشمم بتا بوسینما افتاد و جمله (احق‌های جیبا) که نام فیلم، و به مرض نمایش گذارده شده بود نظرم را جلب کرد در حالیکه نگاهم را از تابلو برداشته و متوجه عده‌ای بیگانه که پشام‌بیاده روزا اشغال کرده بودند نمودم از دوستم سؤال کردم نام این فیلم احق‌های جیبا است اما بقیه در صفحه ۲

بقیه در صفحه ۲

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قابل توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک, لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات, هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

در این دنیا خیلی

بقیه از صفحه ۱

مغنی بان ایران اسم را آنطور که باید تشریح کنیم باید شماره برگردانم بوضع سال ۱۳۲۲ تهران

در آن اوقات تهران پایتخت میهن ما، این تهران زنده و باحراست و مغرور امروز نبود، بلکه پایتخت مملو بود که در زیر چکمه‌های سربازان تاج می نالید، شهری بود که شاکش مخصوصا در خیابانهای شمالی مقهور کونی وحشت ناک و رعب انگیز بود

مردم تهران از بیم سالدانتهای وحشی روسی و سربازان مست انگلیسی ایمنی نداشتند، اگر آنها دست بمال و جان مردم دراز میگردند دولت ما، تنه قدرت جلو گیری نداشت، حتی بروی خودش هم نمی آورد. وقتی سربازان وحشی هندی در جاده کرج یکده عده بدبخت و گرسنه ایرانی را بیجهت توقیف کردند، وقتی حزب مزدور و خان توده ملنا در شهر تهران دادگاه تشکیل میداد مردم را بیل خود دستگیر و مجازات میشد. وقتی ما مورین مسلح حزب توده از فیروزکوه بیام علسا قطار راه آهن ایران را کنترل میکردند که مبادا کسی برخلاف رضای آنها مسافرت کند یا مظهر عات مخالف آنها بشمار برود

نصحت وزیر ایران از ترس هرب بدبختی یورگی سفارت‌های بیگانه میرفت، با کاکل عجز و سفت در خانه خود از سران حزب توده بدبختی میکرد و با آنها تعلق میبخت

این ضعف و عجز عجیب پایتخت ما صرفا ناشی از یک غلبه موقت و تازه متغییر نبود، این یک سبکس روحی بود که تسلط ۱۵۰ ساله اروپائیان بر اجتماع ما ایجاد نموده بود. ۱۵۰ سال بود که شهر نشین ایرانی خود را در برابر اروپایی ضعیف و ناتوان دیده بود، بگفتن و نیم بود که ایرانی مشاهده نمود که اگر کینفر اروپایی در خیابانهای تهران مرتکب قتل شود محاکم ایران قدرت مجازات او را ندارند، بدران، عادت کرده بودند که همیشه در برابر اروپایی خود را ملول و بیچاره مشاهده نمایند. در آنروزها این جس تفسیر را که حافظه اجتماعی ملت ما بیاد سپرده بود حضور سربازان متغییر زنده و بیباد نموده بود

در چنین شرایطی و چنین روزهایی که مردان کشور خود را ملول میدیدند کودکان دبیرستانی تهران میهن خود را از دست رفته و ملت خود را مغلوب نمیدانستند.

راهنمای آنها موارث گرانبهای بود که خون و سرشت آنها از صدها نسل پیش بیادگار داشت. این موارث گرانبهای بود و عشق و غروری بود که جزء صفات ژادنی ایرانی است و همین شور و حرارت بوده است که ایران را از زیر چکمه‌های اسکندر مقدونی و شمشیر عرهای خونخوار و مغول های وحشی زنده و جاوید بلند کرده است

در شب ۲۱ بهمن ۱۳۲۲ چند نفر از این کودکان نارسیده که در آنوقت در کلاس سوه دبستان البرز تحصیل میکردند دور هم جمع شدند تا بیاید از سازمان مبارزه با بیگانه و بیگانه هرگز بریزد تعجب نکند از اینکه چرا اینها عضویت یکی از اجزای آنروز را قبول نکردند، چه در آن موقع که حزب بیشتر در ایران بود یکی حزب ارادملی، دیگر حزب توده که ماهیت هر دو آنها بر همه مکشف بوده و هست. بیاجتنبات آنها تصمیم گرفتند خود مستقل سازمانی که بتواند بر آورده آمل آنها باشد تشکیل دهند.

مبارزه بان ایران اینستا از همان روز شروع شد، آشب موسسین نهضت بان ایرانیم با خون خود زیر سوگندنامه هائی را که در آن عهد یک مبارزه بزرگ را برای تمام عمر خود در راه ایجاد ایران بزرگ و سرفراز نموده بودند امضا کردند و با ان امضاء خونین مبارزات خونین آنها شروع شد

سازمان زیر زمینی بان ایران استبداد تمام مدت اشغال ایران توسط متغییر مشغول مبارزات پارتیزانی و تروریستی بنفع میهن خویش بود. آقایان برای تشخیص ارزش و نتایج مبارزات این کودکان ۱۵۰ ساله باید بآوردیگر بیاد آورید که در سالهای ۱۳۲۲ و ۱۳۲۴ و ۱۳۲۵ ارتشهای بیگانه و نوکران آنها با مردم ما چه میکردند منظور این نیست که بیکا که مبارزات سازمان مغنی بان ایران اینستا را شرح دهم من اجازه میفرم فقط یک سسونه از

تئوری جهودی

بقیه از صفحه ۱

سواری زیبار امشاده کردند نخستین سئوالی که از ما پندیده دولت روسیه شد این بود که این اتومبیل «مال چه کسانی است» ناینده دولت برائت شستین این سئوال در شکست شد و پس از لحظه ای سکوت گفت باید عرض کنم که در این کشور مفهوم مال چه کسی است. است باید ایش انقلاب از میان رفته است.

کارشناسان گویا با این جمله خشک و فرموله اقیان شده دوباره سئوال کردند که بسیار خوب می دانیم در کشور روسیه همه چیز متعلق به دولت است! ولی چه کسانی از این اتومبیل های زیبا استفاده می کنند ناینده دولت در جواب گفت که کارمندان عالی رتبه از این اتومبیل ها استفاده می کنند و کارگران اتومبیل های دیگری (در این موقع بادست قسمت شرقی کارخانه را نشان داد) استفاده می کنند (اتومبیل های که در آن قسمت قرار گرفته بود شبیه به ماشین های باری بود)

مجله مزبومی نوسید هیئت مزبوریس از بازوید روسیه به آمریکاکار فتنه و در برابر کارخانه های ماشین سازی همین سئوال را از ناینده کارخانه کردند ناینده کارخانه جواب داد از این اتومبیل های، سواری کارگران استفاده می نمایند.

بهر حال با توجه باصل این دید و با زدیبه کاملا روش می شود که بیگانه کونیم در روسیه علاوه دست یکده سرمایه دار و طبقه متنفذ که در حزب کونیم جمع شده اند به صورت اجر ادآمده است.

اصولا همه چیز بدولت متعلق است ولی عملا از همه چیز طبقه متنفذ حزب کونیم استفاده می کنند او این موضوع با از این حقیقت امری است که آمریکان و روسیه هر دو دو کشور کاپیتالیستی هستند که مساک مختلف بر چهره زده اند و با اینکه کونیم آمریکا است ولی از اعلا ظام شینیم از روسیه جلوتر است ولی با اینکه روسیه در واقع اجتماعی و سوسیالوژی بخوبی نشان می دهد که در دوره رژیم قارل دناغ ناینده و محکوم بقنا هستند و این امر بویژه بر اثر اعتصابات کشور آمریکا و طغیان هسای سوری کشور روسیه کاملا محسوس نظر می رسد.

این قسمت را از این جهت در مقدمه مقاله خویش قرار دادم تا ناخوشانگان گرامی متوجه «اصول عمل» کردند نه آنکه خود را با اجلاط ظاهر فریب که دام استعمار در زیر آن نهفته است فریب دهند.

در بادی امر «چنگ طبقاتی» که هر کس فلسفه مادی و پندار تاریخ را بر پایه آن نهاده است بنظر صحیح می رسد و بویژه با یکی چند مثال که از تاریخ بیان میکشیم این موضوع کسانی را که در تاریخ مطالعه ندارند یا مطالعات بسیار سطحی دارند نمایی بزدو فریب دهد و تصور نماید که نظر مارکس بنگ نظر به منطقی است ولی آنهایی که فلسفه تاریخ را انداز بدقت مطالعه کرده اند بویژه بسا نظریات سوسیولوگ های بزرگ از قبیل دو

رکهایم، مونتسکیو، روسو، مازی، این هابیر، کومیلوچ و دیگران آشنائی دارند بخیوبی درک کرده اند که تفکروا متدللا در باره اینکه تاریخ منی بیان اختلاف و مشاجرات طبقات حاکم و محکوم کاملا خنده آور و مسخره میباشد و آنچه را که تاریخ نشان می دهد اینست که تاریخ عبارت از نبرد دائمی میان ملت ها و دولت ها بوده است.

اگر چه صحیح است در آن زمانی که اقوام بر سر زمین های دیگران دست می یافتند تازمانی نظر باینکه آمیزش با آنها نداشتند آنها جز طبقه محکوم بودند ولی پس از اینکه بنا بآباد با آنها آمیزش میکردند و این آمیزش چندین ده نسل ادامه می یافت به ناچار یک هسانی بالنسبه از لحاظ نیروی ادنی در آنها ایجاد میگشت و اگر تاریخ تا زمان انقلاب کبیر و حتی در سلهای کنونی از اختلاف طبقاتی گفتگویی کند دلیل اثبات نظریه مارکس و بیروان او نیست بلکه دلیل

بنا بر این دوست شهید ما با گازی بود که فقط و فقط بخاطر هدف مقدس خود بدون هیچ انتظاری و توقع پاداشی جان خود را در طیق اخلاص گذارد. به قول حواجه حافظ:

غلام هست آنم که زیر چرخ کبود زهر چه رنگ تعلق پذیرد آزاد است همان طور که عرض کردم رئیس هرگز تصور نمیکرد روزی بر مزار او چنین مراسمی بر باشد اما رئیس دوست در خاک رفته ام بر خیز و بین نهضتی که تودر راه آن جان سپردی کل سر سید نهضت های ملی شده است، بر خیز و بین از خون خود

شاخهای فدائاری روید و از جا نبازی تو چه جا نبازی بوجود آمدند رئیس تو در زندگی خود بیش از پنج و شش نفر از دوستان خود را ندیدی و نشاختی اکنون بر خیز و اتیوه دوستان خود را تماشا کن

رئیس بخون تو سوگند که ما تا جان در بدن داریم از آلمان تو و مبارزه در راه هدف باز نخواهیم گشت درود بروان پاک تو آخرین بر فدائاری تو

نیودن اصول صحیح و بک دولت ناسیونالیست

ملی بر روی کار میباشد

مارکس نخستین کسی بود که تر «چنگ طبقاتی» را مطرح ساخت او گفت که سرانجام طبقه کارگر بر کارفرمایان پیرو استعمار کننده گان آنها بر روی کار خواهند شد.

اگر به اوصاف کشورهای صنعتی امروز توجه کنیم می بینیم که امتیازها کاملا خلاف نظریه وی را نشان میدهند.

چه اولاً بر طبقه کارگر مرتبا افزوده نمیشود زیرا عده زیادی از این طبقه، کارگران متفکر و نقشه کش میباشد که جزء طبقه کارگر ماشین محسوب نمیشوند و آنچه را که اعتصابات مختلف نشان داده این عده بویژه با نمایندگان کارخانجات همکاری داشتند تا نیا طبقه کارگر برخلاف سابق که از سایر طبقات ممتاز بازشناخته میشدند روز بروز این بازشناستی از بین می رود در کشورهای صنعتی کارگران از اثر میلی، خانه و همه نوع وسائل زندگی به بهترین وجهی استفاده میکنند و از اصناط وضع ظاهر یعنی لباس و پوشاک با سایرین هیچ فرقی ندارند بویژه عامل بزرگی که شکست این بند از غلط و ضعیف را نشان میدهد ایجاد نهضت های ناسیونالیستی و دولت های ناسیونال در کشورهای مختلف میباشد چنانچه دولت نوادی آلمان و دولت فاشیست ایتالیا در قبل از چنگ گذشته در بهبود وضع مردم قدم های بسیار برجسته او برداشتند

بهر حال امروزه سوسیالوژی پوج بودن این تر غلط را کاملا نشان داده است و امروز با نهضت ناسیونالیستی آخرین شکستهای موجود از میان می رود طبقات هیئت حاکمه که نمایندگان استعمار میباشند بزانو در می آیند و در تحت برامه زنده اقتصاد ملی و اقتصاد دولتی ناسیونالیسم پیه بهران ها خانه داده میشود و یک زندگی عالی و هم آهنگ میان گروه های ملت ایجاد میشود.

بایان

نوی گارگر

بقیه از صفحه ۱

و در مقابل دشمنان کارگر سدی عظیمی است و این سد همان اتحاد و یگانگی بکارگران است. آثار فرنی، مدلت، باقیافه هول انگریز هفت، در بین کارگران خود نمایی می کند و باید این آثار شوم در نزدیکترین مدت از خود دور سازند و با کمال موفقیت با مال و حق های با امال شده خویش بر سند.

وضع زندگی در مرارت کارگران بمرک تمدنی بی شایهت نمیباشد و خورا- کشان باندازه ای نیست که بتوانند از روی روزانه را برای فعالیت تولید نماید وضع پوشاک، خانواده آنها حاجت به بیان نیست، از بهداشت و فرهنگ در محیط زندگی این عده خبری نمی باشد، انگل های اجتماع که وسایل کار را در اختیار دارند در بر سر نوشت آنها مطلقا نیست. این عده بزرگ و شتابانند کار زیاد از آنها گرفته و در مقابل اجرت کم با آنها می دهند.

اگر سر را تاریخ طبقات محروم اجتماع را ورق بزیم مشاهده میشود کامپای که بنفع این طبقات برداشته شده است فقط در نتیجه اتحاد آنان بوده هیچ گاه بخاطر نداشتن که نفع طبقات مظلوم از طرف حاکمان کار تامین شده باشد. کارگران باید با اتحاد و اتفاق بان دوران نکیت بار خود خانه دهند و با این نیروی شکست ناپذیر حق خود را دریافت دارند.

نوی کارگر: اکنون پس از این در بدی و ناتوانی ندای ناسیونالیسم در میان ما آغاز گشته... و برای خانه دادن به این اوضاع نکیت بار به حزب ما روی آور

شعار ناسیو نالیسم عالیترین و بهترین درجه معیشت است

ناسیو نالیسم بدوران نکیت بار و بدبختی خاتمه میدهد و امروز این پرچم فرزندان بدست جوانان دایمی و برومند در میهن ما افراشته شده است که در حزب ملت ایران گرد آمده اند

ناسیو نالیسم بدون توجه به تمایلات امپریالیستی سازمانهای این المللی بخاطر سعادت و سربلندی ملت می کشد

احتمای فریب خوردن

بقیه از صفحه ۱

این اشخاص که توده های وسیع است و قشرهای بیرومتدا است اجتماع را تشکیل می دهند آنقدر کودند که نتوانسته اند به مقاصد خائنه رهبران خود که آلت دستی بیست نیستند بی بیرند و راه خود را از چاه تشخیص دهند اگر اینان کمی فکر کنند، وضعیت زندگانی خود را با طرز معیشت آنان بسنجند کلبه های مخروبه خود را با پارک های مجیل آنان مقایسه نمایند آنوقت می فهمند که برای چه منظور و مقصودی این کاه های آتش داغ تر برای آنان دلسوزی مینمایند.

آیا تا حال امثال یزدیها، جودتها، لنگرانها، نقیسی ها، یک ساعت گرسنه مانده و یک شب سریشام زمین بگذارد اند که از حال مردم زحمتکش و زنجیر این مملکت با خبر باشند تا حس ترحم و شفقت نسبت با آنان در دل احساس نمایند و بر آبروهای آنان از بدبختی اقدام کنند، محققا خبر.

شما اگر اواخر جاده شیران را در نظر بگیرید آبارتبان زیبایی را مشاهده می کنید که متعلق آقای نقیسی است همچنین در تمام اوقات میتوانید خانواده کثرتی در داخل یک خانه مشاهده کنید چنانچه دولت کمال عقارت همین افرادی را که دکتر یزدی از یک زیال و دوریال آنان با این مقام رسیده و از ما بیانه ایشان عیش نور چشمیهاش را برقرار ساخته میگردید در خیابان اسلامبول و نادری و شاهرضا بیابید.

همین آقایان که این افراد فریب خورده را بر سر دماغ میزنند امریکا تحریر یک نمینایند خودشان هر وقت موقعیتی بدست می آورند در برابر همان دولت اظهار عجب و بدبختی می نموده و بر ضد همان افراد و ادعای می شوند.

برای مثال اعمال مدیر یکی از مجلات (چپی) را در نظر میگیریم این آقا که چندی دیگر کفر انس صلح خاور میانه را در محل اداره خود بنفخ ارباب تشکیل میدهد یکی دو ماه پیش از طرف دولت آمریکا بمالک متعصب دعوت شده بود این جناب پیش از اینکه با آنجا مسافرت کند سعی نمیشود از آختن با امریکاییها خودداری نموده و حتی چند مرتبه از سیاست آنان پشتیبانی کرد و مقالاتی تملق آمیز در وصف ایشان نوشت ولی پس از آنکه بکشور امریکا مسافرت کرد و مجا ناچند هفته در آن جا تقریب و کسرت نمود بعد با ایران باز گشت و سوار پیش را از آنها گرفت حال روی خود خود را تغییر داده و پشت سر هم انتقادات خود را بر خ آنها می کشد.

در عوض هندوانه زیر بل «ارباب» میگذارد و کوبامضاهد باین وسیله مسافرتی مجانی نیز بسکوبشاید و چندی هم ایجاد دست و پسر و کوشش میکنند.

آزادی اشال این اشخاص که هم میبخ و هم بنعل میزنند در رئوس کارهای حزب منظور توده قرار گرفته عده ای کارگر ساده لوح را فریب میدهند و بنفع خود هر روز به سازی میرقصانند

اینها هم در خواب خسرو کوشی فرو رفته و اعیان آنان را که چون آفتاب خیانت های ایشان را میزنند نمیبینند آنها هم که میبینند و درک میکنند از روی تکبر و غرور خود را بکوجه علی چپ میزنند و بروی مبارک نیآورند و از ترس اعتراف بخطای خود دم نمیزنند ولی وقتی باقی باقی را نمیشود انکار کرد وزیر پرده نگاه دارند.

شما احقها که مانند یک سر ترازیر برف کرده ای بنظر خود از نظر مردم محققیت بین بپنهایت باید بدانید که اعمال و رفتار شما دل بر نیات پست و پلید تلقین است و همه کس آنرا بطور وضوح درک مینماید آخر شما که بیگنفر زندانی تمبیدی که سال ها در زندان سبیری بسر برده و اکنون نیز به علت افکار جهود مآبانه خود خیال دارد دنیا را بشک و خون کشانید در کبیرا قبح میدهد و بی درانجامی ملت ایران میخوانید و در عرض دکتر مصدق این شخص قدا کار را که صمیمانه بر می این خدمت مینماید و برض حال اگر خائنه هم باشد باز قظره ای از خون مادر درک هایش جردا داد.

جنایت کار بیشر و پست فطرت و هزاران دشنام دبر که لایق شمارا بر اینان است میخوانید آیا میدانید که همین جردن های شما هر طفل را هم با ننگار زشت و مقاصد شوم شما واقف میسازد مرام کیفیتا را بدشت طرد نماید و از آن دوری جویند

فریب خورده ها باشد روزی بشیمان شوید و اشک ندامت از چشم جاری سازید و

وضع زندگی مردم

بقیه از صفحه ۲

که میکوبند قروسیه روزی ملت ما از امید حل نشدن مسئله نفت است باید گفت که مدتهاست با فقر و چهل دست بگریبانیم، آنروز که لیره های انگلیسی بگریبانیم سرازیر میشد وضع ما همین طور بود امروز هم تفاوت چندانی نکرده است

بنابر این نداشتن کار و منحرف شدن افکار و عقاید مردم زانیده یک عامل دیگر است و قبل از آنکه مربوط به بلانجل ماندن مسئله نفت باشد مریوط بدسائس بیگانگان و اسرار انحطاط ملت ما است باید باین اسرار کلا آگاهی یافت غلبت و بیگیری مردم بزرگترین عامل شکست ما در جهان بوده است

امروز دست بیگانگان از دامان ملت کوتاه شده و گرچه اعمال آنها از داخل تشه بر پیشه حیات ملی میزنند ولی مجلس میتواند با وضع قوانین مفید بحال مردم باین زندگی سراسرنک و مدلث خانمان دهد

با کمال صراحت میتوان گفت مجلس مقدمه مسئول تمام ناراحتی ها و دردهای اجتماعی است این مجلس میتواند با وضع مالیاتهای مستقیم بر ارباب در آمد سراسر اشیاء و کسری و تجلی دیشه فقر و بی سر سامانی را از تن برکنده و بایه ایران نوین را استوار سازد

این مجلس است که با تشویق مردم تاسیس شرکت های تعاونی و مدارس حرفه ای میتواند سطح زندگی مردم را بالا ببرد و شاهد آه و ناله محرومان و ستمدست خود نباشد همین مجلس است که با سکوختن خود میتواند دست خیانتکاران و غارتگران زیروت ملی را باز گذارد و تمام مصائب و آلام اجتماعی را نادیده انگارد

معلوم نیست روی چه علت تاکنون در شهرها و دهات مدارس حرفه ای ایجاد نشده مثل اینکه دست مردمی در همه جا مردم را از راه راست منحرف ساخته است در تمام کشورهای متمدنی از مدارس حرفه ای حسن استقبال کرده و با تربیت متخصصین سطح کشاورزی و صنعتی خود را ترقی داده اند در صورتیکه در کشور ما شاید عیان مدارس حرفه ای هنوز تاریکی داشته و آشنا بدش مردم باشد

در کتمای تعاونی بویژه تعاونی مصرف در سراسر جهان معمول و متداول است مردم متوجه شده اند زندگی مشکلاتی دارد که بکمال جمعی افراد حل خواهد شد صرف کنندگان بجای اینکه جنس را با قیمتی گران بزدت واسطه خریداری کنند در مردم جمع شده با ایجاد مشترکین بنام شرکت تعاونی مصرف جنس را مستقیما از تولید کننده خریدند در دسترس مصرف کننده میکذارند و در نهایت ما نتنها خریدار بقیه چندین اقدام مفیدی شده اند بلکه تاسیس شرکت های نام برده از یکطرف با اشکال تراشی دولت مواجه شده و از طرف دیگر غفلت و بیگیری مردم بزرگترین سد پیدایش این قبیل شرکتها میشده است

مسئله ای که امروز زباز در مردم و هیئت حاکمه است تعادل بودجه و ترقی سطح زندگی مردم از راه وضع مالیاتهای مستقیم بر ارباب در آمدهای سراسر است این مسئله با اینکه در نوع خود بسیار ساده است از نظر مجلس شاید ممکن باشد و الا چه مانعی دارد که مجلس تا اندازه ای باین دهای اجتماعی وارد شده آبی بر روی آتش محرومیت و فلاکت زندگی ملت ما بیاورد

اکنون میتوان گفت مجلس مقدمه در سردو راهی قرار گرفته که از یکطرف با وضع قوانین نام برده میتواند سیر ترقی را متوقف ساخته ایران را در جهان سرفراز و برانزده جلوه دهد و با سکوت خود دست ز اولوهای اجتماع را باز گذارد تا بنیشهای کثیف خود آخرین دمی حیات ملت را میکشد زمینه انقلابی را که با آن تروخنک خواهد سوخت فراهم سازد آنوقت دیگر انوس گذشته فایده ندارد و بخود خواهد گفت چه خوب بود و جولو و قهرا قبل از وقوع میکردیم

چاپخانه آخر زمیال

اینرا نیز بدانید دیری نخواهد پاید بنجه انتقام جوی ملت ما گلوی کسایرا که با خبیثت و دشونما بازی نموده و بخاطر اجانب به میهن خود خیانت مینمایند خواهد قشردوم کسرا باندازه خیابانی مجازات خواهد نمود

آبادان را دریابید؟

وضع شرب الیهودی آبادان از حساب خارج است گفتنیها زیاد آزادی و اعمال خارجی با تغییر ماسک در لباس میهن پرستی با اغفال و ارتشاء بمقامات صالحه تیشه بریشه مملکت بزینند

چون اندیشه مقدس حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیسم مبارزه با بیگانه و اعمال دست پرورده آنها میباشد لذا با عزم راسخ و منتهای شهامت همکاران سر سخت وفادار چیکاک و بایوسان کلنل اندرود که همه آنها را در آبادان بنام جاسوسان شایسته امر ریاستها میباشند ذکر میکنم و این کمیتهای خیانت بد مملکت و ملت که در زمان قدرت اربابان خود فعال میباشد و برای رسیدن به کعبه اعمال خود از یک دیگر سبقت میجستند بیا رفتن خداوندان فرمایید خود چنان سنگ میهن پرستی بسینه میزنند که بزعم خودشان اهالی شرافتند و کارگران زحمت کش آبادان آنها را افشاموش نموده اند واقعا باید باین استعداد طرز تفکر شما آخرین گفت و از طرف مردم بدبخت آبادان و بیچارهائی که خوشان بشما تزیق شده و فشار خون پیدا کرده اند مدال درجه یک علیاحضرت ملکه بریتانیا به سینه پرافتخار تان نصب کرد

اهالی غیور و کارگران مبارز ضد استعماری همکاران محمدی شه دار تحمیلی و سر سپرده انگلیسها با بغرض می شناسند این بوفنون صفتان که برای بدست آوردن سیم و وزبنا بیماگران خون آشام امپریالیست هادست تومل دراز نموده و برای ارضای رضایت اربابان سر پرستانه آنها فرود میآوردند و خاک بای آنهارا طوطیای چشم خود می دانند می خواهند با ظاهر سازی جامعه را فریب بدهند ولی این حقیر صفتان که روزی چیره خوار سفارت شمالی و زمانی غلام سفارت نغمیه بشمار میروند

ملت شرافتند این بخصوص اهالی میهن پرست آبادان که روزی ستارخیز عظیم خود را در پیش دارد باین زالوهای بیگانه اجازه دخالت در سر نوشت خود را ننهدند و در آئینه زدیک با گرفتار انتقام که مظهر اراده مقدس مساومت بیابوس دستور دهندگان خود میروند و آن روز نزدیک در انتظار شماست و باین عقیده و اندیشه ثابت جوانان بان ایرانیست باخاک و خون پاسخ خواهد داد تا ساد به دشمنان آب و خاک را از سر خود کوتاه کنند و مردم عنصرهای بلید و اجنبی پرست را کف دستشان بگذارند آری بیگانه پرستی شما است که جوانان آرمان خواه را فرود کرده تر نموده و روز سادات ملت را در قیافه و جبین جوانان میهن پرست نمودار میسازد

ما همانطوریکه همیشه تکرار نموده ایم و در نطقهای حزبی و در روزنامه آبادان نوشته ایم انتظار اصلاح کشور نیا کار خود را بدست این هیئت حاکمه مفقود که مانند خط زنجیر بهم اتصال دارند امید نداریم بقول روزنامه نویسی معروف امریکائی این کشور هزار فامیل است

ما از وجود این خانواده هزار فامیل که نان بهم قرض میدهند انتظار اصلاحات نداریم اصلاح مملکت بدست جوانان آرمان خواه ناسیونالیسم است که آب و خاک مملکت یعنی اصالت ملت علاقه مند باشد

ما از وعده و وعید دولتها خسته شدیم برنامه حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیسم میتواند چاشین برنامه دولتهای پوشالی با بدو این هدف جز اتحاد و یوستگی جوانان از خود گذشته بان ایرانیست از راه دیگر مسیر نیست و ملت اصیل پاک ژاد ایرانی نمیتواند امیدوار باشد مامارک پر افتخار و مقدس را بر این زندگی آلوده و کثیف ترجیح میدهم مادرا عظمت ایران بزرگ با خون ننگ اسارت را میثویم ریختن

خون در راه عشق میهن عزیز آرزوی دیرینه ما است و در آخرین لحظه حیات که با انتحار غرور ملی شهید عشق وطن میثویم خوشوقتم که مامارک پرافتخار برای ایران جاوید و بزرگ بوظیفه ملی و جان خود عین نموده ایم چون بخوبی نمیدانیم مبارزه ما با اعمال خارجی در سنگر دشمن یا با فتح و پیروزی و یا با ریختن خون تمام میشود از مرگ استقبال مینماییم و علی رغم کار شکنیهای جاسوسان بیگانه به مبارزه خود ادامه میدهم و عملیات بی شرمانه مزدوران خارجی را که با تمام سفاکی و ذنات و رذالت انجام میدهد اند معرفی مینماییم

شرکت سابق نفت که دولتی در دولت ایران تشکیل داده بودند و با انگشت گزاردن روی اسم نلان غلام سفارت که مورد نظر بنام استاندار و فرماندار و بیشکاد و غیره برای انجام مأموریت مخصوص معرفی میشدند این غلامان مطیع سفارت که بادستور مخصوص میآیدند جز اینکه آلت بی اراده سفارت باشند چاره ندارند

این کشور مرجع رسیدگی نیست باید سر در استان اجانب گذاشت و از مزایای مقام و رجالی بر خوردار شد و این ملت هم در خواب خرگوشی است و تا از ملت ترساک و شیر و والکل و هوا هوس بهره ای دارد باید حد اکثر استقاده را برد

شرکت غارتگر سابق باین رجالها عظمت بریتانیا را دوچندان نمود و در شهرها و دهات نفوذ خود را توسعه میداد در عتبار و سیله جاسوسان خود سران عتبار دیر را با توفیق نمودن و کالت و مشاغل حساس هادست نموده و در شهرها با در دست داشتن کنسولگریها و مریضخانه اعمال نفوذ نموده بکعبه اذاهل معل بنام متمدن میروند با انتخاب به عضو انجمن شهر و جمعیت شیل و خورشید سرخ و مؤرخیریه و سایر سازمانها با سر نوشت مردم و مملکت بازی مینمودند

خو اننده ارجحتمه ممکن است در مورد سایر شهرستانها نقطه انبساطی داشته باشد باید باین موضوع اعتراف داشت که وسیله همین متمدن خوشنام و ساقه دار و کیل بدار شورای تمام قیام ملی میفرستادند

چون منظور ما از بزرگترین سنگر دشمن این قرن اخیر آبادان است جاسوس خصم باید مراجعت از آبادان خود دستخاستکایا و افتخاره پشت پرده مشغول فعالیت هستند و مقامات انتظامی هم معلوم نیست روی چه عملی مسامحه میکنند که بر ما پوشیده است ناچارا برای بیداری مردم و کارگران غیور و شرافتمند آبادان یعنی همان کارگران مبارزی که از آبادان آنها را بیرون رانندند با آنها خطاب میکنیم و حقایق را با نهای گوئیم و اعلام میکنیم که سرسیردگان اعمال بیگانه در بزرگترین سنگر دشمن بیکار نه نشسته و برای مردان تایزیه لیت میکنند بیشتر تولید نارضایتی می نمایند تا توده نفتی همکاری میکنند غار و بار شما را بوسیله قاقاقایان بخارج میبرند زمین هائی که قانونا بایدا کثر از طرف دارائی ضمن آکمی بفروش برسد همان باند مارک دار بنام متمدن محل مشغول خیف و میل می باشند من خود کسانی را می شناسم که با حقوق چند قازی که از شرکت ملی نفت می گیرند بامید داشتن کلبه ای در امورشهر داری تصرف و دخالت مینمایند با بنادین دیگر فورالماتیه میشود چرا جلوی این باند کثیف و مغرور جامعه آبادان را نیکگیر بدتاکتی باید باین نارضایتها دم زدن شرکت کارونی در آبادان چه صیغه ایست انجمن شهر چه طفیلی است متمدن محل چه زالوی است مانده دارد

صدای وطن صدای انگلستان

ملت ما را تهدید میکند که ایران کرد ثانی خواهد شد و ملی در ان روزی که احیانا ایران کره ثانی شود آن طرفی که زبان خواهد برد ملت ایران نیست بلکه دشمنان شناخته شده آنست

مدیر سر دبیر صدای وطن سید علی بشارت و علی چوهر کلام این دوچکیده بستی در پیش رفتی این دو کثیف ترین مزدور سفارت انگلیس و کپانی سابق ملت ما را تهدید میکنند که ایران کره ثانی خواهد شد

اینها با زبان صریح و کویا گوشزد می کنند که مجددا تسلیم مطامع نفت خواران جنایت کار انگلیسی شویم والا بادسیسه از باب آنها ایران کره ثانی خواهد شد صدای وطن تنها نیست مدتهاست دهها روزنامه و مجله از نوع صدای وطن که مستقیم و غیر مستقیم از پول و حمایت کپانی سابق بهره مند شده و می شوند به صدق میثانند که چرا با انگلیسها کنار نمی آید و ملت را تهدید میکند که دست از مبارزه خود و پشتیبانی مصدق بردارد این سری روزنامه و مجله که در دو صف ظاهرها چپ و راست قرار دارند ولی الهام دهنده و راهنمای آنان یکتست (کپانی ثانی) همگی آنها در حمله بصدق و تهدید ملت یک هدف و انتقیت میکنند و آن تسلیم در مقابل دساتر کپانی است منتھی «اطلاعات» بزرگ سالار این مزدوران این مقصود را بصورتی طرح میکند و بسوی آئینه عالم چپ نای کپانی بصورت دیگر و صدای وطن جیره خوار نوکر صریح و علنی

آری همگی اینها بقره درانی میکنند برای اینکه در این آخرین لحظات حساس مبارزه و در این هنگامیکه مقاومت سر سختانه و با ارزش ملت ما می رود انگلیس ها را بزانو در آورد

در این هنگام که کپانی ها و موسسات مصرف کننده نفت ایران از شدت مضطربه ننگ آمده و بدون اعتنا به تهدیدات و قیودی که کپانی سابق ایجاد کرده واد بپسا و کشتی به آبادان میفرستند و با پول قدمایحتاج نفتی خود را میسرند و بمباره ساده و آخری رشته ها از دست انگلیس بدر رفتند

با هو زنجبار و تهدیدات توغالی مصدق و ملت ما را از راه تریبا تمام شده بر گرداندند و از نو بساط غمناگری ارباب جنایتکار انگلیسی خود را بر روی تمام شتون حیاتی ما بگسترانند تا غرقه خون آلود بیماگران بیگانه بروی این بی شرفان دنی بسته نگردد

جاسوس صدوی و شاکردان چپ و راست او از قبیل گردانندگان صدای وطن و بسوی آئینه در اعمال چنین کوششهای غیر شرافت مندان و سراپا خیانت حق حیاتی دارند و وباید که از ختم یک دوره سیاه پنجاه ساله که هستی و حیات ملت ماسملیه دزدان انگلیسی بود بهرامند

زیرا بخوبی میدانند که پرده دوم این رستاخیز ملی بصورت قطع تر و عمیق تر روی صحنه مبارزات اجتماعی مانودار و بنامه «سزای خیانت» و «انقسام ملی» نباشد داده خواهد شد و در آن پرده بیش از هر چیز چوبهای دار و میدانهای تیر باران جلب نظر خواهد کرد پس خائین و مزدورانی نظیر عباس

با اتو کارهای مبله و سواری امتشن آخرین مدل شرکت بابل تور بنام نقاط مازندران مسافرت نمائید بوذرجمهری مقابل آنکرها تلفن ۲۲۳۰۱-۲۱۲۹۱

کشور تور بهترین وسیله مسافرت است تهران مقابل مسجد معصوم دبه گراز کشور نور تلفن ۳۹۷۱۸

اتو کرمانشاه با اتوکارهای مبله آخرین مدل نظمن و راحت اتو کرمانشاه به مسلمان و کرمانشاه و کاشین مسافرت کنید بوذرجمهری مقابل بازار آنکرها تلفن ۲۱۹۳۷

نامه های رسیده

تلفراف از اراک جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر محبوب رو نوشت آبادانا اکنون که برای درسیسه اسکلیسها بلاهه تشریف میبری رکن منحصرا که بر اساس خدایپرستی و ملت دو تنی و میهن خواهی استوار گردیده با ابر از پشتیبانی کامل دعای غیر خود را بدرقه راه آن پسر بزرگوار میشاید نماینده رکن متحد فرهنگیان و آذربایجان مقیم اراک ومدیر روزنامه سفرنگ ببینش

جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر محبوب رو نوشت آبادانا در این موقع که برای دفاع از حقوق ملت متحمل رنج سفر لاهه می شوید این جانب که باغ اصول خدایپرستی و ملت دوستی و میهن خواهی میباشد با اظهار پشتیبانی کامل موقتیت آنجناب را از خداوند متعال خواستاریم

مدیر و آموزگاران دبستان دولتی شاهپور اراک : بیش زنجانی - عبداله توجه - محمدولی حاج یوسفی - محمد علی شریفی محمد قاسم قره خانی - اسداله - عسگری - نبی حاجی علی خانی محمد ذبیحی - ربابه امینی از آمل عطاءاله ایزدی - کارگر

در این موقع که رهبر ضداستعمار و بوجود آورنده نهضت نریغش ایران و خاورمیانه جناب آقای دکتر مصدق برای در صلاحیت دیوان باصطلاح بین المللی لاهه و اثبات حقانیت ما ملت تقیر عازم مسافرت بشکوهلند می باشد اینجانب که یک کارگر بی چیز و بیسواد می باشم با الهام از احساسات پاک و بی آلاچی که در نهاد هر ایرانی وطن پرست موجود است مکنونات قلبی خود را بانتظیم دو بیت شعری که در ذیل برشته تحریر در آورده ام برای چاپ در روزنامه تقدیم میدام

ایا دکتر مصدق پیشوای ملت ایران توباشی اندرین کشور تنی روح ماراجان کنون کر بهر دفع شردشن میروی لاهه دهدت ترا بهر شکت غاصب بدان یزدان تمام ملت ایران بفقیر بهر ان دارد شماره قدم آنکس که باشد خادم ایران چه شیری قدعالم کردی تو ای پسر خرد داه روز که حق ما بر وی آری زد دست شرکت دزدان زحق خواهیم ما ملت دوام عمر و ایالات که کردی زنده مد از سالها نامی از اینسامان غرض از این دو بیت ای (ایزدی) افکارا برانیت که از بیگانگان بیزارم باشد بهره نوان اراک جوانان میهن پرست اراک ضمن نامه ای بروزی حزب ملت ایران را در راه آرمان ناسیونالیستی خواستار شدند و بیامی به مزدوران خارجی فرستاده اند

پیام جوانان پر شور ضد کمونیست اراک بجو چه کمونیستهای انگلوروسی بشما اوصاح طلبان جنگ افروز بشمای کپوتربازان بشمای مزدوران اجنبی تسلیم باد که اراک و اراک هر کر اجازه نخواهند داد که خود نمائی کنید زادگاه امیر کبیرها و قاقم مقامها و مستوفی المالکها و دکتر مصدقها جای شما خائن وطن نیست بساط خود را جمع کنید و بجهت دردیگری قدم نگذارید در این شطرنج اژه طرف مات خواهید شد نه شما را یاری آستکه اراک را بفریبید و نه اراک حاضر است شانه یزیر بار اجنبی و بیگانه بر ستان خم کند توای عنصر کثیف بی وطن مگر مشت های کره خورده جوانان میهن پرست اراکی را در دو جبهه قبل فراوش کردی که باردیگر بفکر بتک افتادی ولی سزایت همان بود که دیدی ای رو بیک چرا نه نشستی بجای خویش با شیر پتجه کردی و دیدی سزای خویش

آقای حسین وجدانی آن ۷ بندی را که نوشته بودید از شمار های ما می باشد هنوز برنامه مسا منتشر نشده است فقط تشریح ایده ما در نبره های بان گفته میشود ولی از این پس در ضمن گفتاری در باره ناسیونالیسم مرام نامه ما گفته خواهد شد

محمو شاد آباد حمزه فرزانه میونسو روز پنجشنبه ۳۱۲۳۱ با خون خود بیمان بستم تسان آخرین لحظه جان خود را نثار میهن بشمام در این روز با عده ای از جوچه بشویکها برو بروشده ام و زود خورد ما بین من شروع شد این خائین پرست تصدیان را کردند من و اندامری شکایت کردم گروه بان جعفری مرا سز کش کرد که چرا با توده ایها مبارزه نمی کنی ولی این فرزند انسانی بی بداند که من تا برجم پرافتخار و مقدس حزب ملت ایران را بر فرازش بر بیار محدود آباد در اهتر از دو نیاردم و اتمام خود را از شما بگیرم آرام خواهیم شست و مطمئن باشید تا ۱۰ فر از شماها در خاک ر خون غلطام خودم نخواهم مرد

آقای صادق صنعتی کارگر شرکت ملی نفت آغا جاری میونسولد اینجانب در چندی پیش برای مدت ۱۵ روز برخصی رفتم چون در همان موقع مادرم فوت شده بود و وسیله تلگراف نبود که بمشربین خبر بدهم و نتوانستم سر خدمت حاضر شوم روی همین اصل مرا که چهار سال سابقه خدمت داشتم اخراج نمودند سپس به آقا بان مهندس بازرگان و همایو فر و مهندس ترابی مراجعه نمودم ولی بوض جواب قانع کننده مرا از خود رانندند و برای مدت شش روز بنادام سپردند پس از خروج از زندان و فروش مقدار کمی از بیه خود عازم تهران شدم ولی در اینجام نتیجه نگر نتو و عائله ام هم آغا جاری سر گردان مانده اند حال بدینوسیله استدعا میکنم که بشکایات اینجانب رسیدگی کنند

آبادان نامه ما توجه مقامات مسئول را برای انجام خواستههای کارگران آبادان و مخصوصا بشکایت آقای صنعتی جلب مینماییم

اعراض آراگرگران تسلیحات بدینوسیله از سندیگهای کارگری و عدم کارگران شرافتمند و باشاهمتی که برادرانه و دوستانه نسبت به تضییع حقوق صنفی ماطبقه محروم و زحمتکش تسلیحات که در اثر قانون شکنیهای سرلشکر باتماقلیج بوجود آمده اعراض کرده اند و از هیچگونه پشتیبانی و همدردی دریغ نورزیده اند صمیمانه تشکر مینماییم و اطمینان میدهم این مبارزه مقدس را که هزاران نفر کارگران محروم تسلیحات شروع کرده اند تا بیروزی نهائی و تحقق بخشیدن خواستههای قانونی خود ادامه خواهند داد و اطمینان داریم که در این مبارزه بزرگترین نیروی کوبنده همانا پشتیبانی برادرانه شما کارگران خواهد بود

از طرف کارگران تسلیحات حمن مفرد علی بخش طاهری حبیب اله شیرانیسی عباس آزاد احمد حبیبیان محمود خطب زنجانی محمد حسین خوان یغما آبادان - ما نظرو وزارت کار را نسبت به این اعمال قانون شکنانه با تاملاتیج جلب کرده و حقوق تضییع شده کارگران شرافتمند را خواستاریم

روزوار نخستین

حزب ملت ایران بر بنیادین ایرانیسم بناست ششمین سال درگذشت مرحوم علیرضا ای رئیس نخستین شهید نهضت بان ایرانیسم مراسم یادبود برپا میکند...



رهبران انجمن در موقعی که سر آغاز انجمن خوانده میشود بحالت احترام ایستاده اند

در شهری

اینجا شهری است که هفت قرن پیش عروس شهرهای آسیا بود، اینجا شهری است که قریب متادی زیبایی و آبادی آن چشم جهان کشایان آژمند را خیره میکرد...



جوانان حزب ملت ایران در ضمن مطهر حضرت عبدالعظیم در حالیکه زیارت نامه حضرت را اذعان میکنند بحالت احترام ایستاده اند

در باغ طوطی

مزار رئیس دیرتوانوار الکتریک میدرخشید، امشب باغ طوطی صورت دیگری داد، در اطراف مقبره رئیس قالی پهن شده...

از آذر خجسته

دیگر بشو خاموش که ایران و وطن نیست

ای توده ایست که ایران و وطن نیست هر روز برنگی بشدی نوکر ارباب امروز دگر دست قوی پنجه شاهین دیگر توبدان توده ای بست در ایران هر نقطه که باحبله و تزویر تو بودی امروز دگر ملت ایران بشو گوید خاموش بشو بست که ایران و وطن نیست

باهمه سنگر بندیه ای

بقیه از صفحه ۱ بدهند امامت ایران در راه خود سرسختانه پیش میروند و به این دسیسه بازیها لبخند میزنند. ایرانی میخواهد که برای همیشه قول استعمار را از زمین خود براند و صنعت نفت را بدست خویش اداره کند و هر راتی بر خلاف این خواسته از سوی هردستگاهی داده شود.

سری است که بر دیوار گوییده شود

ملت قهرمان ایران تاو ایسین دم از دکتر مصدق در نبرد با استعمار بیگانه برای آزادی و بزرگی خود پشتیبانی میکنند و اخلاک گران ایرانیها را در آتش انتقام میسوزاند

باینده ایران

جلسه باسر آغاز در ستایش آفریننده شروع می شود. سرور غفور مسئول تشکیلات حزب پشت بلند کورفته و با صدای اندوهناک از گذشته ها، از خاطرات تلخ و شیرین مبارزات خود از آثار خود از فضائل مرحوم رئیس سخن گفت. پس از او سرور خاقانی با طبعی دلسا فرمان رئیس را قرائت نمود. فرمان رئیس چنین شروع میشود: «ما بنیاد گذاران انجمن ما که نخستین پایه نهضت ایران پرستی را بر روی شانه های خود برپا کردیم...»

درداش جان سپرده بود باز نگردد. افراد حزب از انبوسها پیاده میشوند در پیشاپیش صف حزب دسته گل بزرگی که یکطرف آنرا برادر مرحوم رئیس کرده و طرف دیگرش در دست یکی از افراد گارد است دیده میشود پشت آنها افراد گارد او نیفورم پوشیده حرکت میکنند و پرچمهای ایران و پرچمهای حزب را که علامت مخالف روی آنها دیده میشود باهتزاز در آورده اند. صف در حال سکوت بطرف باغ طوطی پیش میروند. مردم بدور صف این جوانان جمع شده و آنها را میستایند. مردم ایران سالیانی است که این جوانان را بغویی میشناختند. مبارزات آنها را یاد میدادند، با آنها حرکت میکنند و تاد مراسم آنها شرکت نمایند.

بعد سرور برومند سر آغاز انجمن را خواند. آنگاه سرور امامی در پشت بلند گو قرار گرفت امامی برادر مرحوم سید حسین امامی کشته مؤثر خان راد مردی است که در تاریخ معاصر ایران نامش بعنوان یک سرباز از جان گذشته ودلاور ثبت شده سرور امامی پشت گفت: زنده کددام است برهوشیار آنکه بمیرد بسر کوی یار این شهر برسر مزار رئیس خلیسی مناسب بود آنگاه از شهادت از نظر بزرگوار دین بیعت نموده در پایان گفت مادر رس فدای کزازی از حضرت ختمی مرتبت (ص) و حضرت امیر (ع) آموخته ایم. در پایان جوانی محبوب پشت بلند گو رفت این عبدالرضای رئیس برادر مرحوم رئیس بود عبدالرضای رئیس گفت مراسم امشب نشان میدهد که در این مملکت هنوز کسانی هستند که برای فداکاران و شهیدان ارزش قائل میشوند. جلسه قرائت قرآن پایان یافت و صفوف منظم افراد حزب ملت ایران در میان هلبله و تحسینهای مردم شهری به تهران بازگشتند.

صخره ای سرور امامی

بقیه از صفحه ۱ آنها بدون آنکه واهمه ای از مرگ داشته باشند، بسراغ مرگ میشتابند. برای آن دسته که از مرگ میگریزند زندگی عبارت است از خوردن و خوابیدن و عیش و نوش نهدن است ولی برای آنان که بسراغ مرگ میروند فلسفه زندگی همان اصول شرافت و سرافرازیستن است. آنها که معتقد با اصول شرافت و سرافرازی هستند هرگز برای زندگی از نظر خوردن و خوابیدن و عیش و نوش بیشتری کردن اهمیت قائل نیستند و کسانی که برای خوردن و خوابیدن ارزشی قائلند بدون تردید کسانی هستند که بایستی تن به هر گونه بدبختی دهند باید بپذیرند و وارد جنگال دیگران بخوردن و خوابیدن ادامه دهند و از این بندگی به خاطر ترس از مرگ هیچگاه نمیتوانند امید رهایی داشته باشند.

ولی مردانیکه شرافتمند بوده و به اصول آزادیگی نیز معتقدند آنجا که خطری برای شرافت و آزادیگی خود حس نمایند خود را برای بردباری آن خطر آماده می نمایند. چند روزی بیشتر ارزش آنرا که خود را اسیر پنجه دشمن سازیم بایستی که در هر هنگام از مرگ نهراسیده و بی باکانه آنرا استقبال نماییم.

آن زندگی که توام بسایندگی است زندگی نیست آن زندگی و اسارت و بدبختی است و آن مرگ که توام با افتخار و شرافت است مرگ نیست بلکه زندگی جاودانی است آنها که زندگی را از در پیچه خوردن و خوابیدن میسنگرند با حیوانات یکسانند زیرا حیوانات از زندگی جز خوردن و خوابیدن توقع دیگری ندارند ولی انسان به شرافت و اصل حیوان نیست او دارای روحیه ایست که در ماوراء خوردن و خوابیدن توجه مینماید. آن مردان بزرگی که به خاطر حفظ افتخارات و بدست آوردن افتخارات بیشتر در میدانهای نبرد در میان سیل دشمن می ستیزند به خاطر اعتقاد به همین فلسفه است. شهید بزرگ شادروان علیرضا رئیس به خاطر همین فلسفه بدبختی مرگ شرافت و بی باکانه آنرا استقبال نمود.

آنها که با ندهش بان ایرانیسم سر سپرده اند آنها که این مشعل فروزان و درخشنده را در دستهای خود گرفته اند آنها بدون تردید یزیدکی و ملحقاش پشت بازدهند. امروز که بر همین ما دستهای خارجی حکمفرمایی دارد و امروز که قطعات بزرگی از زمین ما از بیگرمام وطن جدا گشته است امروز برادران مادر چنگالهای مستمکران روسی انگلیسی و آمریکایی اسیرند چگونه ممکن است فرزندان وطن آرام نشینند ما چگونه میتوانیم بهینیم که عناصر بیگانه پرست شباه روز در میهن مسا اغلال کنند.

فقر و بدبختی بیچارگی و در بدری، چهل و ناتوانی و هزاران بدبختی دیگر امروز در سراسر کشور حکمفرماست با اینحال چگونه ممکن است مهر سکوت بر لب میهن و اینچه فشار را تحمل نماییم باید مبارزه کرد تا بدون دستگیری و سیه روزی پایان داد و در این ایرد مقدس هرگز از مرگ نهراسید آنها که به بان ایرانیسم وفادار مانده اند از آنهاست که پرچم مبارزه را در دست گرفته اند از مرگ نهراسیدند و شهادت و کشته شدن در راه وطن را افتخار برای خود میدانستند علیرضا رئیس در این مبارزه گوی سبقت را از همه برد. کسان بسیاری بدین حال این مبارزه ملی آمده و چه بسیارند آنها که نیمه راه گرفته اند و با آنکه قدمهایشان سست شد و لغزیدند بالاخره همگی کشتیانشان بر زمین خورد. تنها در اثر شرافت و فداکاری یکمده مومن و وفادار است که امروز بان ایرانیسم بصورت یک قدرت بیرومند ملی عناصر خان را درهم میکوبد. امروز حزب ملت ایران بر بنیادین ایرانیسم مشعل هدایت مبارزات بان ایرانیسم به خاطر مبارزات سربازان رشید خود نمایند.

در ایران ما

مردم قهرمان عراق قرضه ملی خریدند

از کاظمین اطلاع رسیده که مردم بیدار دل ایرانی را عراق با وجود کارشکنی ها و خرابکاریهای نوری بعد قرضه ملی خریدند و تاکنون ۱۹۶۶۰۰ ریال قرضه خریداری کرده اند.

مردم مبارز ساوه علیه کارشکنی های مزدوران توده ای قیام کرده اند

چند روز پیش که جوانان قهرمان بان ایرانیست با مبارزات بی کمر خود علیه جوجه بلشویکها لانه های فساد آن را خراب کردند مزدوران کمر بسته این خائنین امثال ضیاء الاسلام و ستوان اکبری نتوانستند رفقای خود را فراری و سرکشست ببینند بدینجهت ناجوان مردانه علیه پاک ترین فرزندان وطن که فقط برای نجات ملت ایران قیام کرده اند پرونده سازی کردند و برای سروران میرفهبینی و سرور گنجش بدون بازجویی قراذه هزار تومان نقد و اقسامانه و یک سال زندانی صادر میکنند. این عمل کدو نیستی و ضد ملی میهن جوانان ساوه را ساخت عصیان ساخته و مجرم دادند اگر بکار سروران توقیف شده رسیدگی نشود خودشان انتقام این رفتار ناجوان مردانه را بگیرند.

از طرف جوانان جان گذشته ساوه اعلام خطر می شود که بالفور بایستی سروران آزاد شوند و الاستول هر گونه پیش آمد متوجه مسئولین امور خواهد شد در این زمینه قطعنامه ای از طرف جوانان بان ایرانیست صادر شده که از طرف آن ها سروران حقایق و احد تقوی امضاء کرده اند.

ما نظر سر لشکر کربال را باین موضوع جلب کرده و آزادی جوانان بان ایرانیست را خواهیم.

مردم آبادان از دکتر مصدق پشتیبانی میکنند

مردم بیدار و روشن بین آبادان برای پشتیبانی از دکتر مصدق و جلوگیری از بروز هر گونه اغتشاش و تا مین نظریه مردم شرافتمند آبادان آقایان رضایی صالحی و حسن منصوری حاضر شده اند از شرای آن کمی که آذر مرغوب و خوب را با قیمت مناسب در دسترس ناو اها بگذارند در ضمن بایستی ناو اها کمال رعایت را از بروز هر گونه اغتشاش بشمایند.

مترک پرشکوه حزب ملت ایران در شاهی

دیروز مترک باشکوهی از طرف جوانان پرشور حزب ملت ایران و مردم بیدار و آزاده مازندران در شاهی بر گذار شد مردم با هلبله و شادی باشوق و شرف کف زدند و روی سر جوانان با کبا خود نقل میباشیدند ملت ایران وجود چنین فرزندان بیرومندی را بچنین مادران و پدران تبریک میگوید.

آقای دکتر شایگان بلاهه میروند

برروز آقای نعت وزیر دکتر شایگان را تلگرافی بلاهه دعوت کرده اند مشار لیه در جواب خبر نگار ما که آیا این مسافرت برای ریاست مجلس شما ضرری ندارد دکتر در جواب گفت جبهه ملی خودش ناظر جریان خواهد بود.

پشتیبانی جوانان پرشور حزب ملت ایران از تمام شهرستانها

از وقتیکه دکتر مصدق عازم لاهه شده از کلیه شهرستانهای ایران شعبت حزب ما از طرف مردم آن شهر پشتیبانی خود را نسبت به دکتر مصدق اعلام داشته اند و از خدای بزرگ موفقیت او را خواستار شده اند.

لایحه حکومت نظامی تصویب شد

دیروز در مجلس سنا لایحه یکماهه حکومت نظامی با ۱۶ رای موافق از ۱۸ نفر تصویب شد.

دکتر مصدق به ملاقات نخست وزیر هلند رفت

نخست وزیر هلند از دکتر مصدق وقت ملاقات خواست ولی دکتر مصدق برای رعایت نزاکت خودش بدین نعت وزیر هلند رفت.

نوشته اردشیر

درون بروان پاک برومند

فرزنده میهن

در میان طوفان حوادث از میان کرد و غیبار ولایای ابرهای تیره و تار... و عدی فرید... آذر خشی روشن درخشید... جسم سربازی دلیر قطعه قطعه شد. خودشید درخشان بان ایرانیسم از بس ابرها بر تو افشانی کرد... برومند فرزند مام میهن نهال جوان را با خون خوش آب یاری کرد نشان دردی که امروز روز فدای کاری از خود گذشتگی و سربازی است... آری شان داد که دیگر نهال آزادی ایران

توانسته است همه نیروهای اهریمنی را متلاشی سازد اگر بگردد اندیشه بان ایرانیسم تنها گرد چند دانش آموز دور میزد امروز حزب ملت ایران بر بنیادین ایرانیسم این افتخار را دارد که به خاطر مبارزات قهرمانانه خود توانسته است در سراسر کشور درخشند و در همه جا بساط تنگین استعمارگران را درهم بزند ما که از رئیس شهید بزرگ بان ایرانیسم الهام میگیریم. دیگر اجازه نمیدهیم در میهن ما بیگانه درستان و استعمارگران خود نمائی کنند بییمان بسته ایم که با دشمنان ایران نبرد کنیم و در این نبرد هیچ نیروی بیرونی نتواند ما را از حرکت باز دارد. حزب ملت ایران بر بنیادین ایرانیسم ثابت نموده است که تنها تشکیلاتی است که با زمانهای تاریخی ایران متعلق و واقفیت بخشید. این تنها حزب است که میتواند بر فراز ایران تجزیه شده و ضعیف کاخ عظمت و برتری ملت ایران را استوار سازد و در این مبارزه حیاتی و ملی ما همه میبایست درین خود را دعوت می نماییم که ما را یاری نمایند.